

# Øens Holding ApS

Raffinaderivej 6, 2300 København S

CVR-nr. 26 28 37 79

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juli 2020.

---

Thomas Kirk Damm  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Øens Holding ApS Raffinaderivej 6 2300 København S
	CVR-nr.: 26 28 37 79 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jan Elving Thomas Kirk Damm
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S
<b>Modervirksomhed</b>	Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Øens Murerfirma A/S, København Øens Ejendomsselskab ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i andre selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -86.911 kr. mod -134.681 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.936.281 kr. mod -7.050.676 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-86.911</b>	<b>-134.681</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.809.782	-10.167.606
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.104.947	6.345.328
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.323.369	-2.187.889
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.115.115</b>	<b>-6.144.848</b>
Skat af årets resultat	-821.166	-905.828
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.936.281</b>	<b>-7.050.676</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-11.150.395	-10.167.606
Overføres til overført resultat	9.214.114	3.116.930
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.936.281</b>	<b>-7.050.676</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	27.172.979	29.481.961
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.000.000	17.000.000
Andre tilgodehavender	38.440.000	12.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>82.612.979</u>	<u>58.481.961</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>82.612.979</u></b>	<b><u>58.481.961</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	87.766.786	119.630.760
Tilgodehavender i alt	<u>87.766.786</u>	<u>119.630.760</u>
Likvide beholdninger	21.845.964	4.611.697
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>109.612.750</u></b>	<b><u>124.242.457</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>192.225.729</u></b>	<b><u>182.724.418</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	11.150.395
Overført resultat	136.463.666	127.249.552
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>136.588.666</u></b>	<b><u>138.524.947</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	47.372.415	35.811.560
Selskabsskat	821.166	905.828
Anden gæld	7.443.482	7.482.083
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>55.637.063</u>	<u>44.199.471</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>55.637.063</u></b>	<b><u>44.199.471</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>192.225.729</u></b>	<b><u>182.724.418</u></b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	21.318.001	124.132.622	4.000.000	149.575.623
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	-10.167.606	3.116.930	0	-7.050.676
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	11.150.395	127.249.552	0	138.524.947
Resultatandel	0	-11.150.395	9.214.114	0	-1.936.281
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>136.463.666</b>	<b>0</b>	<b>136.588.666</b>



**Noter**

	2019	2018
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.912.519	1.776.617
Andre finansielle omkostninger	410.850	411.272
	<b>2.323.369</b>	<b>2.187.889</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	18.331.566	8.331.566
Tilgang i årets løb	20.000.000	10.000.000
Afgang i årets løb	-127.500	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>38.204.066</b>	<b>18.331.566</b>
Opskrivninger 1. januar	11.150.395	21.318.001
Korrektion af tidligere opskrivning	3.500	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-14.945.926	-10.167.606
Årets tilbageførsler på afgang	-7.239.056	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>-11.031.087</b>	<b>11.150.395</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>27.172.979</b>	<b>29.481.961</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Øens Murerfirma A/S, København	100 %	16.306.615	-23.708.682
Yderlandsvej 14 ApS,	0%		519.564
Øens Ejendomsselskab ApS, København	100 %	10.866.364	8.243.192

**3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for tilknyttedes virksomheders bankgæld 5.894 t.kr., er der givet pant i kapitalandele i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 16.307 t.kr.

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Kautionsforpligtelser	<u>159.471</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>159.471</u></b>

#### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de associerede virksomheders kreditforeningslån. De associeredes virksomheders gæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 14.377 t.kr. Endvidere har selskabet kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld på 145.094 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS, CVR-nr. 21847178 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.